Mod..DGADR 09.01 Rev.11

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO NA

MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

ATA N.º 2 Cessação de procedimento por inexistência de candidatos

Ao oitavo dia do mês de janeiro de dois e mil e vinte e quatro, reuniu o júri do procedimento identificado em epígrafe, nas

instalações da Direção-Geral de Agricultura e Desenvolvimento Rural em Lisboa, sitas na Av. Afonso Costa n.º 3, 1949-002

em Lisboa estando presentes:

Presidente: Eng.º Eduardo Pedro Matos Gomes, Chefe de Divisão de Engenharia Rural (DER);

Primeiro Vogal Efetivo: Eng.º José Eduardo Pereira Nunes Prudente, Técnico Superior da Divisão de Engenharia Rural

(DER), que substituirá o presidente nas suas faltas e impedimentos;

Segundo Vogal Efetivo: Eng.º António Joaquim Martins Santos, Técnico Superior da Divisão de Engenharia Rural (DER).

A reunião do júri teve como único ponto a cessação do procedimento concursal por falta de candidatos.

Na sequência da inexistência de candidaturas ao referido procedimento concursal, o júri deliberou cessar o concurso por

falta de candidatos admitidos para a prossecução da aplicação dos métodos de seleção, nos termos do disposto na alínea

a) do n.º 1 do artigo 27.º da portaria 233/2022, de 9 de setembro.

Mais deliberou o júri submeter a presente ata a homologação do dirigente máximo do serviço e proceder à publicitação da

cessação do procedimento na página eletrónica da DGADR e através de aviso publicado na 2.ª série do Diário da

República, nos termos do disposto no n.º 4 do artigo 25.º da referida portaria.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual, depois de lida e

aprovada, vai ser assinada pelos membros do júri presentes.

Presidente: Vogal: Vogal:

AVISO DRE (EXTRATO) 23753/2023

CÓDIGO BEP (INTEGRAL) OE202312_0237

N.º DE POSTOS TRABALHO 3

CARREIRA TS

CATEGORIA TS

UNIDADE ORGÂNICA DSR/DER

		2024-01-08T11:44:31+0000
	EDUARDO PEDRO DE MATOS GOMES

		2024-01-08T17:06:41+0000
	JOSÉ EDUARDO PEREIRA NUNES PRUDENTE

		2024-01-08T17:18:06+0000
	ANTÓNIO JOAQUIM MARTINS DOS SANTOS

		2024-01-11T10:24:56+0000
	O Diretor-Geral
	Homologo.